

**2018-19 ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳ ಜಮೆ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳ ಪಕ್ಷಿನೋಟ**  
**Receipts & Expenditures at a Glance for September 2018**

(₹ in Crores)

(₹ ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ SI No	ವಿಷಯ	Item	2017-18 ಆಯವ್ಯಯ BE 2017-18	2017 ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ವರೆಗೆ	ಆಯವ್ಯಯಕ್ಕೆ ಶೇಕಡವಾರು % to BE	2018-19 ಆಯವ್ಯಯ BE 2018-19	2018ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ವರೆಗೆ	ಆಯವ್ಯಯಕ್ಕೆ ಶೇಕಡವಾರು % to BE	ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಮೇಲೆ ಬೆಳವಣಿಗೆಯ ಪ್ರಮಾಣ Growth over Previous Year
1	ರಾಜಸ್ವ ಸ್ವೀಕೃತಿ	Revenue Receipts	144892	67894	46.9%	166396	76025	45.7%	12.0%
1a	ಸ್ವಂತ ತೆರಿಗೆ ರಾಜಸ್ವ	Own Tax Revenues	89957	43258	48.1%	95821	46669	48.7%	7.9%
1b	ಸ್ವಂತ ತೆರಿಗೆಯೇತರ ರಾಜಸ್ವ	Own Non Tax Revenues	6945	2601	37.5%	8181	2558	31.3%	-1.7%
1c	ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ತೆರಿಗೆಯ ಹಂಚಿಕೆ	Devolution from GOI	31908	13666	42.8%	36215	15116	41.7%	10.6%
1d	ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸಹಾಯಧನ	GIA & Contributions	16082	8368	52.0%	26179	11682	44.6%	39.6%
2	ಋಣೇತರ ಬಂಡವಾಳ ಜಮೆಗಳು	Capital Receipts (Non-debt)	135	83	61.7%	204	3	1.6%	-96.0%
2a	ಸಾಲಗಳ ವಸೂಲಾತಿ	Recovery of Loans and Advances	60	82	136.9%	129	10	8.1%	-87.3%
2b	ವಿವಿಧ ಬಂಡವಾಳ ಜಮೆಗಳು	Other Non-debt Capital receipts	75	1	1.3%	75	-7	-9.5%	-816.0%
3	ಒಟ್ಟು ಜಮೆಗಳು	Total Receipts	145027	67978	46.9%	166600	76028	45.6%	11.8%
	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಾಲ	E Public Debt	37092	2925	7.9%	47134	878	1.9%	-70.0%
	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಾಲ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಒಟ್ಟು ಜಮೆ	Total Receipts including Public Debt	182119	70902	38.9%	213734	76906	36.0%	8.5%
4	ರಾಜಸ್ವ ವೆಚ್ಚ	Revenue Expenditure	144755	66976	46.3%	166290	69939	42.1%	4.4%
4(a)	(4) ಅಲ್ಲಿ ಬಡ್ಡಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಬಟವಾಡೆ	Interest Payments out of (4)	14159	5866	41.4%	16209	6521	40.2%	11.2%
5	ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ	Capital Expenditure	33630	7892	23.5%	41063	9824	23.9%	24.5%
5(b)	(5) ಅಲ್ಲಿ ಬಡ್ಡಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಬಟವಾಡೆ	Loans and Advances disbursed out of (5)	1597	181	11.3%	5817	3333	57.3%	1742.5%
6	ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ	Total Expenditure (4+5)	178385	74868	42.0%	207352	79763	38.5%	6.5%
	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಾಲ	E Public Debt	8176	3314	40.5%	11136	1389	12.5%	-58.1%
	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಾಲ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ	Total Expenditure including Public Debt	186561	78182	41.9%	218488	81151	37.1%	3.8%
7	ವಿತ್ತೀಯ ಕೊರತೆ	Fiscal Deficit (6-3)	33359	6891		40753	3735		
8	ರಾಜಸ್ವ ಕೊರತೆ	Revenue Deficit (4-1)	-137	-918		-106	-6086		
9	ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕೊರತೆ	Primary Deficit (7-4a)	19200	1025		24544	-2786		

ಇಂದಿನ ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಜಿಎಸ್‌ಡಿಪಿ	GSDP at Current Prices	<b>1310879</b>	<b>1310879</b>	<b>1408112</b>	<b>1408112</b>
ಜಿಎಸ್‌ಡಿಪಿ ಗೆ ವಿತ್ತೀಯ ಕೊರತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ	Fiscal Deficit	<b>2.54%</b>	<b>0.53%</b>	<b>2.89%</b>	<b>0.27%</b>
ಜಿಎಸ್‌ಡಿಪಿ ಗೆ ರಾಜಸ್ವ ಕೊರತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ	Revenue Deficit	<b>-0.01%</b>	<b>-0.07%</b>	<b>-0.01%</b>	<b>-0.43%</b>
ಜಿಎಸ್‌ಡಿಪಿ ಗೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕೊರತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ	Primary Deficit	<b>1.46%</b>	<b>0.08%</b>	<b>1.74%</b>	<b>-0.20%</b>

ಮಾಹಿತಿಯ ಮೂಲ Source of Information:-

1. Principal Accountant General, Karnataka ( figures for September 2018)

ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾ ಲೇಖಪಾಲರು, ಕರ್ನಾಟಕ ( ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2018 ರ ಮಾಹಿತಿ)

**2018-19 ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ಮಾಹೆವರೆಗಿನ ಪ್ರಮುಖ ಜಮೆಗಳ ವಿವರ**  
**Collection of Major Receipts upto September 2018**

(₹ in Crores)

(₹ ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ SI No	ವಿಷಯ	Item	2017-18 ಆಯವ್ಯಯ BE 2017-18	2017 ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ವರೆಗೆ	ಆಯವ್ಯಯಕ್ಕೆ ಶೇಕಡವಾರು % to BE	2018-19 ಆಯವ್ಯಯ BE 2018-19	2018ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ವರೆಗೆ	ಆಯವ್ಯಯಕ್ಕೆ ಶೇಕಡವಾರು % to BE	ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಮೇಲೆ ಬೆಳವಣಿಗೆಯ ಪ್ರಮಾಣ Growth over Previous Year
1	ಸ್ವಂತ ತೆರಿಗೆ ರಾಜಸ್ವ	<b>Own Tax Revenues</b>	<b>89957</b>	<b>43258</b>	<b>48.1%</b>	<b>95821</b>	<b>46669</b>	<b>48.7%</b>	<b>7.9%</b>
a	ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ	Commercial Taxes	55000	26753	48.6%	56120	28202	50.3%	5.4%
b	ಅಬಕಾರಿ	State Excise	18050	8539	47.3%	19750	9836	49.8%	15.2%
c	ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ತೆರಿಗೆ	Motor Vehicles	6006	2870	47.8%	6656	3431	51.5%	19.6%
d	ಮುದ್ರಾಂಕ ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ	Stamps & Regn Fees	9000	4127	45.9%	10400	5001	48.1%	21.2%
e	ಇತರೆ	Others	1901	969	51.0%	2894	199	6.9%	-79.5%
2	ಸ್ವಂತ ತೆರಿಗೆಯೇತರ ರಾಜಸ್ವ	<b>Own Non Tax Revenues</b>	<b>6945</b>	<b>2601</b>	<b>37.5%</b>	<b>8181</b>	<b>2558</b>	<b>31.3%</b>	<b>-1.7%</b>
3	ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ತೆರಿಗೆಯ ಹಂಚಿಕೆ	<b>Devolution from GOI</b>	<b>31908</b>	<b>13666</b>	<b>42.8%</b>	<b>36215</b>	<b>15116</b>	<b>41.7%</b>	<b>10.6%</b>
4	ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸಹಾಯಧನ	<b>GIA &amp; Contributions</b>	<b>16082</b>	<b>8368</b>	<b>52.0%</b>	<b>26179</b>	<b>11682</b>	<b>44.6%</b>	<b>39.6%</b>

ಮಾಹಿತಿಯ ಮೂಲ Source of Information:-

1. Principal Accountant General, Karnataka (figures for September 2018)

ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾ ಲೇಖಪಾಲರು, ಕರ್ನಾಟಕ ( ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2018 ರ ಮಾಹಿತಿ)